
  

 

12965/18 ADD 1  ebk/EH/kno 1 

 TREE.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. dubna 2019 
(OR. en, es) 
 
 
12965/18 
ADD 1 
 
 
 
AVIATION 126 
RELEX 895 

 

 

Interinstitucionální spisy: 
2009/0018(NLE) 
2014/0023(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I)/Rada 

Č. dok. Komise: 5325/18 AVIATION 9 RELEX 35 

Předmět: Pozměněný návrh ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody o letecké 
dopravě mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné 
straně a Kanadou na straně druhé jménem Unie 

‒ přijetí 

‒ prohlášení 
  

Prohlášení Komise ohledně rozhodnutí Rady o uzavření dohody 

o letecké dopravě mezi EU a Kanadou 

Komise přijetí zamýšleného rozhodnutí Rady Radou plně podporuje. Z procedurálního hlediska by 

však Komise ráda zdůraznila, že přijetí rozhodnutí nemůže být podmíněno souhlasem zástupců vlád 

členských států zasedajících v Radě (viz rozsudek ESD ve věci C-28/12).  

Takový dodatečný procesní krok mezivládní povahy není uveden v článku 218 SFEU a byl by s ním 

v rozporu.  

Komise však má za to, že tento krok není v návrhu rozhodnutí zmíněn a že není součástí současného 

postupu pro jeho přijetí. 



  

 

12965/18 ADD 1  ebk/EH/kno 2 

 TREE.2.A  CS 
 

Prohlášení Španělska 

Španělsko prohlašuje, že přijetím tohoto rozhodnutí není dotčen jeho právní postoj ohledně sporu 

týkajícího se svrchovanosti území, na němž se letiště Gibraltar nachází. Španělsko připomíná, 

že dne 20. listopadu 2012 informovalo Komisi o tom, že córdobské prohlášení již nepovažuje za 

platné, a počínaje dotyčným datem tudíž nepovažuje za přijatelné, aby se v právních předpisech 

Evropské unie v oblasti civilního letectví nadále odkazovalo na ministerské prohlášení ze dne 

18. září 2006 o letišti Gibraltar (córdobské prohlášení), a v případě veškerých návrhů nových 

právních předpisů proto požaduje návrat k situaci před dnem 18. září 2006. 

 


		2019-04-11T13:15:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



